
Besl. O. nr. 32
Jf. Innst. O. nr. 24 (2000-2001) og Ot.prp. nr. 2  (2000-2001)

År 2000 den 30. november holdtes Odelsting, hvor da ble gjort slikt

v e d t a k  t i l  l o v

om endringer i lov 19. juni 1969 nr. 66 om merverdiavgift (merverdiavgiftsloven)

I lov 19. juni 1969 nr. 66 om merverdiavgift
(merverdiavgiftsloven) gjøres følgende endringer:

I

§ 2 skal lyde:

Med vare forstås fysiske gjenstander, herunder
fast eiendom. Som vare anses også elektrisk kraft,
vann fra vannverk, gass, varme og kulde.

Med tjeneste forstås alt som kan omsettes og som
ikke er å anse som vare etter første ledd. Som tjeneste
anses også begrensede rettigheter til fysiske gjenstan-
der eller fast eiendom, samt hel eller delvis utnyttelse
av immaterielle verdier.

§ 5 skal lyde:

Unntatt bestemmelsene i kapitlene XI, XII, XIX
og XX gjelder loven ikke for:
1. Omsetning fra:

a) Opphavsmannen (kunstneren) ved egen utnyt-
telse av opphavsrett til egne litterære og
kunstneriske verk. Det samme gjelder for om-
setning ved mellommann i opphavsmannens
navn. Unntatt er også kunstnerens omsetning
av åndsverk i form av fremføring.

b) Tannteknikere av egne fremstilte tanntekniske
produkter til bruk i syke- og tannpleien.

c) Museer, teatre, kinematografer, arrangører av
utstillinger, konserter og stevner, av katalo-
ger, programmer, prospektkort og suvenirer.

d) Veldedige og allmennyttige institusjoner og
organisasjoner, av prospektkort, brosjyrer, ka-
lendere og andre gjenstander av ubetydelig
verdi, forutsatt at det skjer leilighetsvis og er
ledd i vedkommende institusjons eller organi-
sasjons virksomhet. Unntatt er også veldedige
og allmennyttige institusjoner og organisasjo-
ner, når disse omsetter varer til betydelig
overpris.

e) Kringkastingsselskap under utøvelse av all-
mennkringkasting som er finansiert av kring-
kastingsavgift som nevnt i kringkastingsloven
§ 6-4.

f) Ideelle organisasjoner og foreninger når ve-
derlag mottas i form av medlemskontingent,
og kontingenten dekker varer og tjenester som
er ledd i organisasjonens eller foreningens
ideelle virksomhet.

g) Idrettslag av rett til å utøve idrettsaktiviteter.
h) Boligbyggelag av forvaltningstjenester til til-

knyttet borettslag.
2. Omsetning og utleie av retten til annen kinemato-

grafisk film enn reklamefilm.
3. Omsetning av frimerker, sedler og mynter som

samlerobjekt.
Departementet kan gi forskrifter om avgrensing

og utfylling av bestemmelsene i første ledd og kan be-
stemme at virksomhet som nevnt i første ledd nr. 1
bokstav f og g skal beregne og betale merverdiavgift
dersom unntaket medfører vesentlig konkurransevrid-
ning i forhold til registrert næringsdrivende som om-
setter tilsvarende varer og tjenester.

Ny § 5 a skal lyde:

Unntatt bestemmelsene i kapitlene XI, XII, XIX og
XX gjelder loven ikke for omsetning og utleie av fast
eiendom eller rettighet til fast eiendom. Unntaket for
utleie av fast eiendom omfatter også omsetning av va-
rer og tjenester som leveres som ledd i utleien.

Unntaket i første ledd gjelder ikke for:
1. utleie av parkeringsplasser i parkeringsvirksom-

het,
2. utleie av båtplasser, men ikke utleie til skip og far-

tøyer som nevnt i § 17 mot oppkreving av havne-
avgifter etter havne- og farvannsloven kapittel VI,

3. utleie av selskapslokaler i forbindelse med serve-
ring,
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4. omsetning av rett til å disponere plass for rekla-
me,

5. utleie av oppbevaringsbokser,
6. omsetning av rett til å bruke lokaler, anlegg m.v.

for utøvelse av idrettsaktiviteter, med mindre om-
setningen skjer fra idrettslag som nevnt i § 5 første
ledd nr. 1 bokstav g, 

7. omsetning av trær og avling på rot når omsetnin-
gen ikke skjer sammen med grunnen,

8. omsetning av rett til å ta ut jord, stein og andre
naturalier av grunn, samt rett til jakt og fiske.
Departementet kan gi forskrifter om avgrensing

og utfylling av bestemmelsene i første og annet ledd.

Ny § 5 b skal lyde:

Unntatt bestemmelsene i kapitlene XI, XII, XIX og
XX gjelder loven ikke for omsetning av:
1. Helsetjenester, herunder tjenester som nevnt i fol-

ketrygdloven §§ 5-4 til 5-12, samt ambulansetje-
nester utført med særskilt innrettet transportmid-
del. Unntaket omfatter også tanntekniske tjenes-
ter.

2. Sosiale tjenester, herunder tjenester som nevnt i
sosialtjenesteloven § 4-2, samt tjenester i barne-
og ungdomsinstitusjoner.

3. Undervisningstjenester. Loven gjelder likevel for
kjøreopplæring.

4. Finansielle tjenester, herunder
a) forsikring og formidling av forsikring,
b) finansieringstjenester, men ikke finansiell

leasing,
c) utførelse av betalingsoppdrag,
d) gyldige betalingsmidler og meglingstjenester

ved slik omsetning,
e) finansielle instrumenter og lignende og meg-

lingstjenester ved slik omsetning,
f) forvaltning av verdipapirfond.

5. Rett til å overvære teater-, opera-, ballett-, kino-
og sirkusforestillinger, samt utstillinger i galleri-
er og museer. Unntaket omfatter også rett til å
overvære konsert- eller idrettsarrangementer,
samt adgang til fornøyelsesparker og opplevel-
sessentra.

6. Lotteritjenester.
7. Tjenester som ledd i offentlig myndighetsutøvelse.
8. Seremonielle tjenester som ytes i forbindelse med

begravelser og bisettelser.
9. Tjenester som gjelder personbefordring. Unnta-

ket gjelder likevel ikke for personbefordring med
luftfartøy.

10. Formidling av personbefordring og romutleie i
hotellvirksomhet m.v.
Unntaket for helsetjenester, sosiale tjenester og

undervisningstjenester omfatter også andre tjenester
og varer som institusjonen m.v. omsetter som et natur-
lig ledd i ytelsen av disse tjenestene. Unntaket omfat-

ter også utleie av arbeidskraft for utøvelse av de tje-
nester som omfattes av første ledd nr. 1, 2 eller 3.

Unntakene i første ledd gjelder ikke når tjenestene
omsettes eller formidles av tilbyder av teletjeneste ved
bruk av telekommunikasjon og vederlaget for tjenes-
ten oppkreves av den som yter teletjenesten.

Departementet kan gi forskrifter om avgrensing
og utfylling av bestemmelsene i første og annet ledd.

§ 13 skal lyde:

Det skal betales avgift av omsetning av varer og
tjenester som er omfattet av loven i henhold til be-
stemmelsene i kapittel I.

§ 13 annet og tredje ledd oppheves.

§ 14 første ledd skal lyde:

Det skal betales avgift når en registreringspliktig
næringsdrivende tar ut vare eller tjeneste av virksom-
heten til bruk privat eller til andre formål som faller
utenfor loven. Det samme gjelder uttak av tjenester
som er avgiftspliktige etter bestemmelse gitt i henhold
til § 28 a.

§ 14 annet ledd nr. 5 annet avsnitt første punktum
skal lyde:

Avgift skal ikke svares av personkjøretøy til bruk
i yrkesmessig utleievirksomhet eller kjøreopplæring.

§ 14 annet ledd nr. 5 nytt tredje avsnitt skal lyde:

Avgift skal heller ikke svares av varer og tjenester
til bruk i virksomhet som nevnt i § 16 første ledd nr.
14. Dette gjelder ikke varer og tjenester til egen per-
sonbefordring.

§ 16 første ledd nr. 4 nytt annet punktum skal lyde:

Bestemmelsen i første punktum gjelder ikke for
befordring av brev til utlandet i postvirksomhet som
nevnt i postloven § 6.

§ 16 første ledd ny nr. 14 skal lyde:

Tjenester som gjelder personbefordring med luft-
fartøy.

§ 16 første ledd ny nr. 15 skal lyde:

Kjøretøyer som bare bruker elektrisitet til fram-
drift.

§ 22 første ledd nr. 1 skal lyde:

Omkostninger vedrørende servering og leie av
selskapslokaler som nevnt i § 5 a annet ledd nr. 3.
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§ 63 første ledd første punktum skal lyde:

Det skal ikke betales avgift ved innførsel av varer
som nevnt i § 5 første ledd nr. 3, § 5 b første ledd nr.
4 bokstav d, § 16 første ledd nr. 7, 8, og 15 og § 17 før-
ste ledd nr. 1.

II

Endringene under I trer i kraft med virkning fra
1. juli 2001.

Jorunn Ringstad Olav Gunnar Ballo
president sekretær
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